
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Климщинская основная школа  

ПРИКАЗ 

   от 23 января 2025 года.              № 5 а 

  Об организации проведения итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе . 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 «Об утверждении 

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования» ,письмом 

Федеральной службы по надзору и науки от 29.10.2024 №02-311,содержащим 

рекомендации по организации и проведению итогового   собеседования по 

русскому языку  в 2025 году, приказом Министерства образования и науки от 

15.01.2025 г. № 11-ОД     «Об организации и проведении итогового   

собеседования по русскому языку в 9 классах  в общеобразовательных 

организациях Смоленской области  в 2025 и приказа Управления  

образования Администрации муниципального образования «Починковский 

муниципальный округ» Смоленской области №12 б от 21.01.2025 года     

приказываю: 

 

  1.Провести итоговое  собеседование по русскому языку в 9 классе        

12 февраля 2025 года: 

  2.Подготовить для проведения итоговое собеседование по русскому 

языку в 9 классе  классную  комнату компьютерного класса. 

  3.Назначить ответственным организатором за проведение итогового 

собеседования по русскому языку в 9 классе Голубцову Ирину 

Викторовну, заместителя директора по УВР. 

  3.1.Голубцовой Ирине Викторовне, заместителю директора по УВР за 

сутки: 

  - подготовить списки участников для регистрации  (Приложение 1). 

 - ведомость учета проведения ИС (Приложение 2). 

- протоколы эксперта для оценивания ответов участников  ИС 

(Приложение 3). 

4. Назначить: 

-организатора вне аудитории Сологубову Елену Николаевну ,учителя 

физической культуры; 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КЛИМЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА, Ульянов Сергей Васильевич, Директор

24.01.25 10:20 
(MSK)

Сертификат 009C4B58AFDCD0DC56D8B3A37F8724C2F4

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"



- экзаменатора-собеседника Хилькевич Светлану Николаевну, учителя 

иностранного языка; 

- эксперта по оцениванию ответов участников Павлюченкову Марину 

Николаевну, учителя русского языка и литературы; 

- техническим специалистом Федотова Владимира Юрьевича, учителя 

географии, для получения материалов с федерального интернет ресурса, 

осуществлять аудиозапись ответов в формате( mp3,mp4,wav). 

 

Директор школы                                                       С.В.Ульянов                                                     

   С приказом ознакомлены:      ________ И.В.Голубцова                                                                                                

________В.Ю.Федотов                                        ________ Е.Н.Сологубова                                                                       

_______  С.Н.Хилькевич                                      ________ М. Н.Павлюченкова 

 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
КЛИМЩИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА, Ульянов Сергей Васильевич, Директор

24.01.25 10:20 
(MSK)

Сертификат 009C4B58AFDCD0DC56D8B3A37F8724C2F4

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


